
Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050800164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2017 - UASG 290002

Nº Processo: 08038001015201645 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
Contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação, de forma
contínua, do serviço de Copeiragem e Garçonaria, com fornecimento
de materiais, para atender as unidades da Defensoria Pública da
União em Brasília-DF, cuja contratação será efetuada pelo MENOR
PREÇO GLOBAL, contemplando todos os serviços nele contido no
anexo I do Termo de Referência, obedecidas as demais especificações
deste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
08/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Setor
de Artarquias Norte, Quadra 5, Lote C, Torre c Asa Norte - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/290002-
05-70-2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2017
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Tel.:
(61) 3318-4363 / 0222 - e-mail: cgpl@dpu.def.br

MARCILIO RODRIGUES PENHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2017) 290002-00001-2017NE800807

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 56/2017

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 56/2017,
que trata dos serviços de manutenção de ar condicionado para atender
a DPU em Rio Grande/RS, cujo objeto fora adjudicado e homologado
pelas autoridades competentes à empresa: PRISMA AR CONDICIO-
NADO EIRELI-EPP, CNPJ: 19.365.869/0001-68, visto ter atendido a
todos os requisitos do Edital supracitado.

(SIDEC - 05/05/2017) 290002-00001-2017NE800807

PREGÃO Nº 57/2017

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão 57/2017,
que trata dos serviços de instalação de película de proteção solar para
atender a DPU em Mogi das Cruzes/SP, cujo objeto fora adjudicado
e homologado pelas autoridades competentes à empresa: WALLACE
MARQUES SANTOS-ME, CNPJ: 08.830.004/0001-09, visto ter
atendido a todos os requisitos do Edital supracitado.

FERNANDO ZOBY DA VEIGA PESSOA

(SIDEC - 05/05/2017) 290002-00001-2017NE800807

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 2/2016 celebrado entre o CNJ
e a empresa SPE Magny Cours Emp. Imobiliários e Participações
Ltda. CNPJ 08.797.828/0001-24. Processo: 07500/2015. Objeto: al-
terar Cláusula 10; reajustar o valor do contrato, no percentual de
5,35%, com efeitos retroativos a 3/02/17. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 05/05/2017. Vigência: a contar de sua
assinatura, ressalvados efeitos financeiros retroativos. Signatários: pe-
lo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada,
Aristos João Rodopoulos, Heleni Rodopoulos, Marina Sofia Rodo-
poulos Tavares, Pavlos Rodopoulos - Sócios-Proprietários.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 39/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 04/05/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
05/05/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/05/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição
de material de consumo, conforme quantidades, condições e prazos
constantes do Termo de Referência.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 05/05/2017) 070001-00001-2017NE000147

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2017.00.000004725-0. Objeto: inscrição de 2 (dois)
servidores do TSE no curso "Planejamento e Elaboração de Termo do
Referência nas Contratações de TI". Contratada: Elo Consultoria Em-
presarial e Produção de Eventos Ltda. Fundamento Legal: Artigo
25,II , da Lei nº 8666/93. Valor: R$ 5.850,00(cinco mil oitocentos e
cinquenta reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 05/05/2017,
por Adriana Novais Teixeira, Secretária de Administração .Ratifi-
cação: em 05/05/2017, por Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2017NE000710, emitida em 03.05.2017.
FAVORECIDO: Energia Lights & Batteries Ltda - ME OBJETO:
Aquisição de material elétrico e eletrônico. VALOR: R$ 3.502,36
(Três mil, quinhentos e dois reais e trinta e seis centavos). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2017.00.000002270-3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 5/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-005/2017, cujo objeto, prestação de serviço móvel pessoal, roa-
ming nacional e roaming internacional, no sistema digital pós-pago,
com fornecimento de dispositivos em comodato, foi adjudicado em
grupo à empresa CLARO S.A. pelo valor total de R$ 543.184,69.

(SIDEC - 05/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO Nº 28/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-028/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de li-
cenças de uso de softwares da marca Adobe para a edição de do-
cumentos em formato PDF (Adobe Acrobat Pro DC), foi adjudicado
à empresa ABRA INFORMÁTICA LTDA - EPP pelo valor total de
R$ 760.950,00, sendo R$ 756.500,00 para o TST e R$ 4.450,00 para
a Base de Administração do Quartel-General do Exército.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 05/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
ENM-FR (ECOLE NATIONALE DE LA MAGISTRATURE) visan-
do à prestação de serviços de instrutoria durante o exercício de 2017
à Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da

Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93. Ratificada pela Excelentíssima Senhora Ministra
MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora da ENAMAT.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA

M I L I TA R

EXTRATO DE CONTRATO

PROC n.º 000116/2017. CONT n.º 00001/2017. CONTRATANTE:
Auditoria da 6ª CJM. CONTRATADA: CLEAN MASTER TERCEI-
RIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI-ME OBJETO: Serviço continua-
do de recepção e portaria. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico/SRP n.º 00011/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 28.996,20.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 meses, com início no
dia 15/05/2017. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.37.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2017. SIGNATÁRIOS: Drª. SUE-
LY PEREIRA FERREIRA, Juíza-Auditora, pela Contratante; e MO-
NICA SIQUEIRA DA SILVA, Sócia-Diretora, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017 - SRP

PROCESSO SEI Nº 0000092-19.2017.4.03.8000.
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780 de 11/05/2012,

e Portaria nº 11.506 de 10/09/2015, torna público que o Diretor-Geral
do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedi-
mento licitatório do Pregão Eletrônico nº 001/2017-RP, Registro de
Preços para o fornecimento de água mineral potável, adjudicados os
lotes à empresa Prado Distribuidora Ltda-ME, conforme segue: lote
01, R$ 329.550,00; lote 02, R$ 109.850,00. Torna público ainda que
há indícios de descumprimento de obrigação editalícia por parte da
empresa Imperatriz Alimentos e Bebidas EIRELI-EPP, tendo em vista
que declínio de proposta comercial é conduta que caracteriza a não
manutenção da proposta. Conforme os postulados legais e consti-
tucionais que conferem ao administrado o cumprimento dos prin-
cípios da ampla defesa e do contraditório, bem como o que estabelece
o art. 87, § 2º, da Lei nº 8.666/1993, o Diretor Geral concedeu à
empresa Imperatriz Alimentos e Bebidas EIRELI-EPP, o prazo de 05
(cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia.

São Paulo, 4 de maio de 2017.
ROGER WILLIANS DORNELES DOS SANTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2016

PROCESSO SEI Nº 0017118-64.2016.4.03.8000.
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780 de 11/05/2012,

alterada pela Portaria nº 11.506 de 10/09/2015, torna público que o
Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou
o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 057/2016, para
prestação de serviços de manutenção predial e de utilidades em imó-
veis do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, adjudicado à empresa
MRO Serviços Eireli - EPP, com o valor total mensal de R$
235.757,77.

São Paulo, 5 de maio de 2017.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que
o objeto do Pregão Eletrônico nº 11/2017 (Processo Administrativo
Virtual nº 0001083-31.2017.4.05.7000) - Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços continuados de manutenção e
conservação de jardins, áreas verdes e solos naturais localizados no
Edifício Sede, na sua Ampliação, no Prédio Anexo I e canteiro do
Anexo III do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, inclusive dos
vasos existentes, com o fornecimento de mão de obra e de todos os
equipamentos, materiais e ferramentas necessárias e adequadas à exe-
cução dos serviços, além dos fardamentos e EPI's - foi adjudicado
ehomologado à empresa NATIFLORA PAISAGISMO E SERVICOS
LTDA - ME (CNPJ nº 00.530.036/0001-87) pelo preço global de R$
418.550,76 (quatrocentos e dezoito mil e quinhentos e cinquenta reais
e setenta e seis centavos).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/05/2017) 090031-00001-2017NE000022

Defensoria Pública da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2017 - UASG 010001

Nº Processo: 111.075/16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
câmeras de segurança IP com acessórios e treinamento técnico-ope-
racional; injetor POE; protetor contra surtos e régua de tomada para
o sistema de CFTV do Centro de Gestão e Armazenamento de Ma-
teriais e do Centro Tecnológico Norte da Câmara dos Deputados.
Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 08/05/2017 de 09h00 às
17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar
Zona Cívico Administrativa - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/010001-05-35-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordân-
cia existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O
Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

BEATRIZ DE FATIMA E SILVA MEZENCIO
Presidente da CPL

(SIDEC - 05/05/2017) 010001-00001-2016NE000718

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

c058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-08T05:35:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




